

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for Poland, Prussia, and other regions.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Memoriał Wydziału krajowego w sprawie akcji ratunkowej.

Wydział krajowy wniosł do prezydium namiestnictwa i przesłał w odpisie prezesowi Koła polskiego p. Jaworskiemu, tudzież ministrowi...

może jeszcze większe przybrać rozmiary, przeto rychło ustalilo się przekonanie, iż konieczną jest dalsza, dodatkowa akcja pomocnicza...

i tych, którym ona mniej albo i bardzo mało uczynić się dała, tak, że przeciętna cyfra tych powiatów można bez popełnienia omyłki przyjąć...

skim i czeskim. Podesza więc, gdy naucejcielowi wiejskiemu na Śląsku do dzieci polskiej lub czeskiej narodowości nie wolno przemawiać...

potrzeby, on ma współuczucie dla każdego, wiedząc najlepiej nasze dolegliwości. „Dla tego też, wyborcy powiatu Raciborskiego, nie dawajcie 20. Lutego 1890 — chociażby wam z innych stron największe obiecania cyfrowe...

Juliusz Andrassy.

Wczorajszy telegram o śmierci hr. Andrassygo był wypadkiem, przewidywanym wprawdzie dawną, a jednak do pewnego stopnia wstrząsającą...

ZAPISKI LITERACKIE.

Pamiętnik Towarzystwa literackiego imienia Adama Mickiewicza.

Tu zaznacza p. Chmielowski, jak wielostronna natura talentu Mickiewicza uchroniła go od krąpcowoci i umożliwiła umiarkowane traktowanie...

leży, aby przykład p. Chmielowskiego nie pozostał bez naśladowców. Byłoby bardzo pożądanem, by w jeszcze obszerniejszych granicach i na innych pisarzach przeprowadzić podobną analizę...

uwazyli siebie za jeden naród chrześcijański. a wszyscy królowie za braci, jak wolność rozszerzała się od królów do szlachty, od szlachty na miasta...

zarówno co do przeszłości naszej, jak i co do chwili ówczesnej, zarówno co do innych narodów, jak i co do Polski. Ta sprzeczność pomiędzy mniemaniem poety a tem, co zrobił, pomiedzy tonem dzieła, a jego treścią...

polskiej. Zarzucano mu użycie środków i dróg zakazanych do osiągnięcia katedry; — później dowodzone nieuctwa i fałszowanie historii, a przekraczając i naciągając pojedyncze wyrażenia jego, głoszone publicznie, że poniża Polskę...

Karol J. Nittmann.



brat głos obrońca dr. Szydłowski w krótkiej ale treściwej i jedyniej wypowiedzi całą bezzasadność konfiskaty. Konfiskata jest sprzeczna z ustawą...

Proces wadowicki.

Wadowice, 17 lutego. W przepełnionej publicznością sali rozpoczął dziś swój ostateczny wywód prokurator Ogniewski. Znaczący wstępnie swego przemówienia domosiarski sprawy, usprawiedliwiał ją olbrzymie rozmiary...

Wadowice, 18 lutego.

Przedmiotem dzisiejszego dalszego wywodu prokuratora dra Ogniewskiego była kwestya oszustwa popelnionego przez wspólników agencji Klausnerowsko-Herzowskiej przy sprzedaży kart okretowych...

wysuwa najwybitniejsze cechy i właściwości każdego z osobna. Podnosi w sposób dobitny, w jak podstępny sposób wspólnicy agencji oświecimskiej przyszły do posiadania koncesyj...

Przechodząc do wyliczenia właściwego przedmiotu wywodów, mianowicie oszustwa głównego dowodzi dr Ogniewski, że kłamliwi oskarżeni, jeśli twierdzą, że uprawnionymi byli do pobierania wyższych o 10 marek na każdym bilecie cen za karty okretowe „Unionu“...

Rozwijają dalej szczegółowo teorię cen kart okretowych brutto i netto, wyjaśnia wysokość prowizji, przyznanej spółce i na podstawie tych wywodów charakteryzuje dążność agentów do podwyższenia sobie takowej drogi oszukiwanego wyzysku...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne

\*\* Dr. Jan Stella-Sawicki. Roman Żuliński. Wspomnienie w 25 rocznicę skonu na stoku warszawskiej cytadeli. Z portretem R. Żulińskiego. Lwów. Nakładem autora. 1890.

Table with columns for location (Kraków, Warszawa, Wiedeń, Lwów) and dates (192, 182, 182, 172), listing various items and prices.

powiadać dzisiejszym wymogom naszym estetycznym, a na dodatek złego i w samym tekście spotykamy liczne usterki i błędy, dowodzące nieznaności dokładniejszej jego życia i stosunków...

Przełogi akademickiego zeszyci II już wyszedł i jest do nabycia w cenie 30 ct w księgarniach Heumana, Bartoszewicza, Krzyżanowskiego i Frommera. Prenumeratę na „Przełogi“ odbiera księgarnia Heumana.

Dom ekonomiczny

Zniesienie stacji wyładowywania trzody chlewniej. Według obliczenia namiestnictwa dołnoastruckiego wniosło ministerstwo spraw wewnętrznych stacje kolejowa w Laxenburgu...

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with columns for date (Kraków, dnia 19 Lutego), pressure (Ciężnienie powietrza), temperature (Temperatura), etc.

Uwagi: Barometr poszedł cokolwiek w górę przy lekkich i mroźnych północno-wschodnich wiatrach, chwilami śnieg przuszył. Niebo pozostało przeważnie zachmurzone, bez znaczących opadów.

Telegramy „Nowej Reformy“

Wiedeń, 19 lutego. Dowiaduję się, że objęcie kopalni wosku ziemnego w Borystawiu w posiadanie przez zakład kredytowy (Rotschilda) napotkało na pewne trudności i stało się wątpliwym.

Kurs telegraficzny

Na giełdzie wiedeńskiej dnia 19 lutego 1890 roku.

Table showing telegraphic exchange rates for various locations and currencies (London, Buenos Aires, etc.).

go z najlepszych doradców, o wielkim duchu i rycerskim charakterze, jakim był zmarły przez długi szereg lat, a uznanie jego wielkich prawdyw patriotycznych zasług jako męża stanu...

Budapeszt, 19 lutego. Cesarzowa wysłała do wdowy po Andrassyim depeszę kondolencyjną, wyrażającą jak najgłębszą boleść.

Budapeszt, 19 lutego. Prezes węgierskiej akademii umiejętności ofiarował salę kolumnową akademii na pomieszczenie zwłok Andrassy'ego. Zwłoki nadejdą tu jutro. W piątek zostaną zwłoki eksportowane do Terebesa.

Budapeszt, 19 lutego. W klubie liberalnym i na zebraniu umiarkowanej opozycji mieli minister Tisza i hr. Apponyi gorące przemowy, odnoszące się do sprawy bankowej...

Paryż, 19 lutego. Niekłóre dzienniki donoszą, że książę Orleński nie pierwszy zostanie uwłaskawiony, a sam lub przez hrabiego Paryza poprosi o to prezydenta Carnota.

Paryż, 19 lutego. Dzienniki tutejsze donoszą z St. Etienne: Zgromadzenie górników uchwaliło rozpocząć powszechny strajk w kopalniach węgla Towarzystwa w St. Etienne...

Londyn, 19 lutego. Izba niższa odrzuciła 307 głosami przeciw 240 wniosek adresowy Parnella, ganiący irlandzką politykę rządu.

Londyn, 19 lutego. Times donosi na podstawie telegramu z Zanzibaru, iż ekspedycja Wissmana do Usambaryi powiodła się jak najlepiej.

Christiania, 19 lutego. Podróżnik do krajów północnych, Nansen, miał w Towarzystwie geograficznym wykład, o zamierzonej wyprawie do bieguna północnego, przez cieśninę Behringa...

Petersburg, 19 lutego. Przed sądem okręgowym w Witebsku rozpoczął się wczoraj proces przeciw siedmiu izraelitom, oskarżonym o zamordowanie pewnego indywidualum...

Konstantynopol, 19 lutego. Minister Wukobierz, który bawi tu już od dwóch tygodni, nie miał dotąd audyencji u sułtana.

Bukareszt, 19 lutego. W senacie rozpoczęły się obrady nad projektem ustawy, o odłączeniu służby pionierskiej (sperskiej) od artylerji i zorganizowaniu specjalnego korpusu pionierów.

Belgrad, 19 lutego. Doniesienie, jakoby skupczyzna przyjęła ostatecznie projekt pożyczki kolejowej, jest przedwczesne. Ostatecznego załatwienia tej sprawy należy się spodziewać w najbliższym czasie.

Belgrad, 19 lutego. Minister handlu wnioskował do skupczyzny projekt dodatkowego kredytu w kwocie 120.000 franków dla osiedleńców czarnogórskich.

Sofia, 19 lutego. Wiadomość, jakoby w okolicy Kustendil miały się objawić niepokoje, jest zmyśloną. Wszędzie w Bułgarii panuje zupełny spokój.

Na giełdzie wiedeńskiej

Table with columns for item (Zjednoczony dług w papierach, Kredyt w srebrze, etc.) and price.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Przeciw katarowi organów oddechowych, w kaszlu, chrypce i innych cierpieniach gardła. polecać można przez lekarzy MATTONIEGO GIESHÜBLER Woda mineralna SŁCZAWA ALKALICZNA

Srodkiem ludowym. Wódka francuska Molla zapewnia chorych przy bólach reumatycznych i pedagra, przy ranach i wrzodach pewną tężnią pomoc. Cena fiaszki wraz z opisem używa 60 ct.

4% losy węgierskiego banku hipotecznego sprzedaje po kursie najtańszym Kantor wymiany filii c. k. apz. galicyjskiego Banku hipotecznego w Krakowie Rynek L. 30

Tylko 3 centy dziennie kosztuje użycie słynnych przez najznakomitsze powagi lekarskie całej Europy poleconych Pigulek szwajcarskich aptekarza Ryszarda Brandta...

Powietrze obecnie panujące jest dla delikatnego uszcierka bardzo niebezpieczne, gdyż takowy czerwienieją, wysycha, a w końcu pęka. Aby uniknąć tego niekorzystnego wpływu, używać trzeba ciała na twarz i ręce cudownego środka Crème Simon. Pudru de Riz i Mydła Simona.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Dywany angielskie
na metry, bardzo trwałe, piękne i praktyczne.
Stanisława Przybylskiego
Asystent farmacyi
Louvre, Sukiennice, 16.

Obwieszczenie.
Wiosenny jarmark na konie w Krakowie.
W dniu 10 marca 1890 r. rozpocznie się w Krakowie wiosenny pięciodniowy jarmark na konie szlachetne, gospodarskie i włościańskie.

J. IHNATOWICZ
LWÓW
Antyllilia.
Grysik toaletowy
Mydło kosmetyczne

Kamienica
narozna, jednopiętrowa, o wysokim parterze, cała zamieszkała, dobrze położona i bardzo silnie zbudowana.

Wyprobowane i 1000 uznają
jako najlepsze uznane e. k. nprawy zegarki.
W. Köllmera

Oljwy do maszyn
Pasy do maszyn
W. KRYSZTOFOWICZ
w Krakowie, Linia A—B, 37.

Tymotka
świeża, bez kanianki, opami młócona, po 22 ztr.
Zgłoszenia: Wasilkowski w Pleszowicach po sta Musaków.

Zakład odznaczony medalami zasługi.
K. Barański
Zakład techniczno-ślusarski
Szewska, 17.

Najlepszy, najtańszy najpown. i najdawn.
środek nawozowy
pod buraki, chmiel, wino, ziemniaki, len, jarzyny.

OBICIA POKOJOWE
z pierwszorzędnych fabryk krajowych i francuskich.
Wszelkie dekoracje ściennie i sufitowe, sztukaterie i listwy.

KUTRZĘBA & MURCZYŃSKI
największy skład fabryczny tapet w Krakowie.
Podejmujemy tapetowania całych pomieszczeń, pałaców i hoteli.

C. K. UPRAWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY
M. Beyera i Spółki
Sukiennice Nr. 13—14 w Krakowie

ABRICOTINE
Liktier stolowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwin, ułtwia trawienie i odznacza się przewybornym smakiem.

Wszystkie techniczne artykuły
potrzebne dla
młynów, gorzelni, browarów, tartaków, kopalni nafty i t. p.

Szanowna Pani domu! Proszę
Henryka Franck'a Synowie
c. k. uprzyw. Fabryka
Chomotow, w Lincu, i Koszicach.

Molla Proszki Seidlickie.
Tylko prawdziwe,
jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wódka francuska i sól Molla
Jako walerian do skutecznego opatrywania gorączki, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparalizowań, bólu głowy, uszów i zębów.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co.
w Bergen (w Norwegii).
Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach płuc i płac.

Magazyn F. Bruno Hahn
(W. E. Angelus)
kaftaniki Jägera damskie i męskie, chustki włóczkowe, rękawiczki, kamasze i pończochy zimowe.

Założony w r. 1855
HOTEL NARODOWY
w Żywcu
przy ulicy Bieleńskiej, L. 401.

siedmiogrodzkie wino
wyskokowe (Ausbruch)
najlepszego gatunku, słodkie i gęste, równe Tokajowi.

Trawe miodowa
(holens lanatus)
własnej produkcji, świeża i pewna, sprzedaje Zarząd dóbr Urzęd. poczta Łapanów.

Ziołka piersiowe
Dra Seeburgera.
Jedyny środek przeciw chorobom płucowym, mianowicie: uporczywym, katarycznym, zapaleniu gardła chrypcy, kaźlegmieniu i t. p.

Na Podgórzu jest do sprzedania
parcela budowlana
Nr. 726/6 i 726/8, cała narozę od stodoły do latarni gazowej, rozmiar 322 sążni kwadratów.

Wina
Tokajsko-Hegyałskie
czyste pod gwarancją, jak najtańszej u
H. KLEINA
Hurtownia win w Koszycach

MASSAGE.
Dr. MICHAŁ KAUFMANN
leczy, jak dawniej, choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobie, kureza, porażenia, hysterię).

Warsztat introligatorski
kompletne urządzenie z maszynami, mało używanym, każdego czasu do sprzedania.

Hotel Narodowy
w Krakowie
jest do sprzedania, ewentualnie do wyczerpania, cała parcka.

Maryzalskie
Kropki żółdkowe
materiał do dalszego
na wszelkiego rodzaju choroby żółdki.

Materje sukienne!
przeszyła za gotowce albo za łożką, po bardzo tanich cenach i tylko dobre gatunki:

E. Flusser w Bernie.
Dominikanerplatz, 8.
Wzory darmo i opłatnie.